tuyên truyền chính giáo của Phật giáo. Điều 4, Hội sẽ chọn các vị

giảng sư có uy tín để tham gia giảng giải phần kinh luật...28.

Ngày 12/9/1935 (ngày 15/8 âm lịch), Hội Lưỡng Xuyên Phật học

chính thức khai giảng Phật học đường tại chùa Long Phước, đón nhận

tăng ni sinh theo học. Theo Hòa thượng Khánh Hòa, mục đích mà

Phật học đường Lưỡng Xuyên hướng đến là: “Tùy theo trình độ tiến

hóa của nhân loại mà cải cách cho phù hợp với thời kỳ Phật pháp